
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 
 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 57 
PŘEDMĚT :          Zeměpis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 17 

  
 

Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Západní Evropa“ 

1. Velkou část západní Evropy zaplňuje rozsáhlá a úrodná oblast. Když zakroužkujete každé 
třetí písmeno, dozvíte se její název. 

FESRIUADENORCATODRURYZEESTRKONÁZZWNVYÍDC
ŽNMIPQNFGA 

___________ ______ 

2. Pracujte s učebnicí a odpovězte na otázku, kolik států západní Evropy stálo u založení 
Evropské unie. 

1 

3. V textu najdete významnou západoevropskou řeku, která je propojena s ostatními toky 
složitým systémem kanálů (pracujte s mapou Evropy). 

V ÚTERÝ NENÍ ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ. 

 

 

 
 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://europa.eu/abc/symbols/emblem/images/europ_flag/jaune.jpg 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

 

4. Vyřešte rébusy a dostanete názvy západoevropských řek. 

EŽMET 

NÝR 

ARIOL 

ANIES 

ANȎHR 

ASÁM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 
 
 


